
REGIONÁLNÍ MASTERY4 říjen 2009

HRADEC
KRÁLOVÉ

Nejlepší byl Filip
Novotný

Šipkaři královéhradeckého
kraje si dali dostaveníčko v
krásném prostředí Zábavního
centra A-Sport Malšovice, aby
zde bojovali o další body do
žebříčků. Před startem ligové
soutěže družstev výborná příle-
žitost se rozehrát a strávit sobo-
tu sportem.

Pořadatelé se tentokrát nene-
chali překvapit počtem hráčů,
kteří přijeli opravdu z celého
kraje, a do dvou hracích sálů
narovnali patnáct šipkových stro-
jů. Tím turnaj získal na rychlosti
a na zápasy se tak nemuselo
dlouho nečekat. V několika kate-
goriích se utkali nejen ženy,
muži, ale také žáci a junioři. V
mládežnické kategorii ovládali
turnaj hráči a hráčky z pardubic-
ké líhně, když obsadili první
čtyři místa. Nejnabitější  muž-
skou skupinu, kde počet přihlá-
šených borců jen těsně nepřekro-
čil šedesátku, vyhrál suverénním
výkonem Filip Novotný z chru-
dimského klubu Palma. Nejlepší
hradeckou hráčkou byla Hana
Bělobrádková, která se vešla
mezi reprezentační hráčky Alenu
Procházkovou a Dášu Komo-
rovou. 

(VB)

PRAHA
Severočešky 
přijely vyhrát

Do pražského Klubu Ajeto se
sjelo dvaadvacet žen (11 dvo-
jic). K velmi slušné konkuren-
ci, která se na ženských
Masterech v Praze schází, ten-
tokrát přispěla návštěva ze
severních Čech - Iveta Bruská a
Lada Kotláriková. Obě dámy si
po cca šesti hodinách spolu
zahrály finále obou kategorií: v
jednotlivcích byla úspěšnější
Lada Kotláriková, ale ještě
předtím společně ve dvojicích
porazily Petru Šebkovou a
Ludmilu Venclovou. Na třetím
místě skončila v jednotlivcích
Petra Šebková a ve dvojicích
Tereza Nová s Michaelou
Studničkovou.

Benátky nad Jizerou, Podě-
brady, Kutná Hora, Pardubice,
tradičně Beroun, Cerhenice a
Praha. To byla místa z nichž
přijelo šest desítek mužů (utvo-
řili 30 dvojic), kteří začali tři
hodiny po ženách bojovat o co
nejlepší umístění na poprázdni-
novém Masteru. Okolo půl
osmé večer poráží ve finále

dvojic pardubičtí Pašta se
Spálenským pražskou dvojici
Jirkal - Taninec. Půl hodiny
poté Karel Krátký vítězí ve
finále jednotlivců nad To-
mášem Hlavatým. Na třetím
místě ve dvojicích končí Karel
Krátký s René Venturou a v
jednotlivcích překvapení - Petr
Loukota.

HOŘOVICE
Premiérové vítězství

pro Bartoše
Další Master se odehrál v

Hořovicích a jeho výsledky se
poprvé započítávají i do krajské-
ho žebříčku, který letos slučuje
všechny hráče středních Čech.

Díky nepříznivému datumu
se sešla menší účast, ale i tak
byli k vidění velmi zajímavé
zápasy, ze kterých vyšli dva
vítězové. Poprvé vyhrál Ro-
man Bartoš z Příbrami a to
nejen v jednotlivcích, ale i ve
dvojicích (s týmovým kole-
gou Josefem Šedivým). Po-
prvé vystoupila na stupínek
nejvyšší i Petra Nováková,
která porazila čtyřnásobnou
vítězku předchozích turnajů
Master Míšu Zahradníkovou.

(MH)

PROBOŠTOV
Tomáš Peč vyhrál

vůbec poprvé
Máme po dovolených a šip-

kový sport se začíná probou-
zet. Pomalu se trousí opálení
hráči a začíná se trénovat. Je v
připraveno šestnáct šipkových
strojů, ve třičtvrtě na deset se
uzavírají přihlášky a jdeme na
losování. Celkem přišlo třia-
padesát mužů, devatenáct žen,
čtrnáct žáků a jen pět juniorů.
Dvojic vytvořili muži osma-
dvacet, ženy deset a mládež o
jednu méně. Na stolech se
objevují domácí buchty, dor-
tíčky a jiné svačinky, včetně
vlastního pití... Po dlouhé
době se mezi závodníky obje-
vil i odpůrce velkých turnajů
Karel Tilz, který na nich
nebyl hrát už dobré tři roky.
Mezi muži neměl svůj den
David Hradecký, který se
musel spokojit s desátým mís-
tem. Zato Milan Paur si
vydřel čtvrté místo. Naopak
skvělý den měl Tomáš Peč,
když vůbec poprvé vyhrál tur-
naj Master. 

Devatenáct žen začalo svoji
poub u terčů hned jednou osla-
vou - Gábina Kubalová měla
narozeniny. Turnaji pak s pře-
hledem vládla vítězná Pavla
Šauerová. Vladka Bžochová
prohlásila, že dnes půjde brzy
domů a skončila na 13. místě
(předpověd ji ale stejně nevy-
šla, domů šla hodně pozdě).
Druhé místo v ženách patřilo

Pavle Fidrmucové a třetí skon-
čila Zdenka Kabourková.

Hned první zápas kategorie
žáků sehráli dva Václavové:
Tichý a Januš. Oba si mysleli
na první místo, ale nakonec jim
ho sebral Tomáš Ledl, který ve
finále přehrál Michala Blechu.
Až třetí místo zbylo na Václava
Tichého... Z juniorů byl nej-
lepší Michal Turek.

Soutěž dvojic mužů vyhráli
Popelka s Jarošem. Stříbro pat-
řilo dvojici Rajman - Hradecký,
bronz získali Danda a Šerc.
Dvojice žen s přehledem
vyhrály Šauerová s Bžocho-
vou před páry Mátlová - Rod-
lová, resp. Dvořáková - Sla-
víková. 

Dvojice mládeže vyhráli
Tichý s Fedorem, druhý byl pár
Kubalová - Šatopletová, třetí
Herc s Horčíkem.

(Januš Jiří)

LIBEREC
Libereckého Masteru v baru

U Černého pantera se zúčastni-
lo patnáct mužů, kteří si zahrá-
li soutěž jednotlivců. Takže
opět zdravím všechny šipkaře,
kteří dorazili a ti co nedorazili
mohou jen litovat!!!  

(T. Lenárt) 

VOJKOVICE
Nové tváře mezi 

nejlepšími
Každoročně bývá zářijový

Regionální Master pro hráče
nejvíce zajímavý. Na začátku
nové ligové sezóny si chtějí
vyzkoušet svou formu,
probrat drby z prázdnin,
pochlubit se kde ted hrají
atd.,atd. Je to vždy vidět na
početné účasti. Ale asi píšu o
jiném září. To letošní se
nějak, co se účasti hráčů týče
nevyvedlo - padesát mužů,
čtrnáct žen a celkově čtyřia-
dvacet dvojic je toho důka-
zem. Naštěstí na výkony
neměla slabší účast vliv.

Turnaj se rozběhl nejdříve v
kategoriích dvojic. Největší
zajímavostí je jejich složení.
Staré jsou asi nenávratně pryč a
nově vytvořené se rychle tlačí
na místa nejvyšší. Je tomu tak u
žen, kde celý turnaj vyhrála
Macharová s Prokopovou i
mezi muži. Tam byli nejlepší
Pavlík s Pastrňákem. 

Ale nakonec i v kategorii
jednotlivců vítězí ze stupňů
vítězů ne příliš známé tváře.
Ženy ovládla ostravská Svit-
lana Tetjujeva, muže Slovák
Martin Dudáš. Martinovi z
Bratislavy jsme vítězství tak
trochu i přáli, ovšem jen výmě-
nou za to, že naši fotbalisti se
budou naopak večer radovat v
Bratislavě. 

(ol)

BRNO - ženy. BRNO - dvojice muži.

BRNO - muži.

BRNO - dvojice ženy.

HOŘOVICE - muži:
M. Šebek, R. Bartoš, T. Rotyka.

HOŘOVICE - dvojice:
J. Petřík, J. Šedivý, Z. Zapletal, P. Sedláček,

V. Novák, R. Bartoš.

HOŘOVICE - ženy:
I. Kubánková, P. Nováková.

NOVÉ SEDLO - dvojice ženy:
Toncarová, Rohmová, Kováčová, Václavíková 

a dole vítězná dvojice sester Ledvinových.

NOVÉ SEDLO - doplňkový turnaj:
Nejlepší „singlaři“ RM.

NOVÉ SEDLO - muži:
V. Král, P. Křivka a L. Skácel.

NOVÉ SEDLO - dvojice muži:
Nejlepší hráči regionu: Jarda a Petr.

NOVÉ SEDLO - ženy:
J. Rohmová, D. Kováčová a J. Ledvinová.

NOVÉ SEDLO - dvojice muži:
M. Pikrt, L. Špeta, R. Andresík a J. Zdeněk, 

dole vítězové J. Kantor a P. Křivka.

Foto: JMOŠSFoto: JMOŠS

Foto: A. AdamovicFoto: A. Adamovic

Foto: A. AdamovicFoto: A. Adamovic

Foto: A. AdamovicFoto: A. Adamovic
Foto: A. AdamovicFoto: A. Adamovic Foto: A. AdamovicFoto: A. Adamovic

Foto: A. AdamovicFoto: A. Adamovic

Foto: JMOŠSFoto: JMOŠS

Foto: JMOŠSFoto: JMOŠS

Foto: JMOŠSFoto: JMOŠS

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška

Foto: M. HruškaFoto: M. Hruška


